[bookmark: P426]ПРОТОКОЛ № 71
Заседания комиссии по проведению предварительного отбора подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

                                      "15" февраля 2024 г.

Время проведения заседания: с 16 час. 00 мин. по 16 час. 10 мин.
Место проведения заседания Комиссии: каб. 202, пр. Карла Маркса, д. 5,
г. Петропавловск-Камчатский, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

Присутствовали:

	Заместитель жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края,  председатель комиссии

А.А. Сидельников

	Начальник отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Е.Н. Попова

Начальник отдела правового обеспечения и контроля Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, секретарь Комиссии

- М.И. Панихина

Начальник юридического одела Фонда Капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края

В.Н. Андросов

	ВРИО генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Камчатского края

А.П. Макарова

Референт группы мониторинга и реализации программ капитального ремонта отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

А.М. Ющенко

ВРИО руководителя – главного государственного инспектора государственного строительного надзора Камчатского края

Е.А. Осипова

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе для включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах на оказание услуг и (или) выполнения работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Извещение о предварительном отборе подрядных организаций 13.01.2024
№ РТС141В240002 размещено в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на на сайте оператора электронной площадки http://rts-tender.ru/ с интеграцией в ЕИС и сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края http://www.kamgov.ru/minzkh/predvaritelnyj-otbor-podradnyh-organizacij,

Кворум имеется.
Комиссия правомочна принимать решения.

Для участия в предварительном отборе подрядных организаций поступило 19 заявок от следующих юридических лиц:

	Регистрационный номер заявки
	Наименование
	ИНН
	Адрес юридического лица (или адрес места жительства - для индивидуального предпринимателя)/Телефон/Адрес электронной почты

	1
	АО "ЩЛЗ"
	5051000880
	108851, г. Москва, г. Щербинка, ул. Первомайская, д. 6,  ЭТ/КАБ 2/201
lift@shlz.ru

	2
	ООО "ИМПОРТ-ЛИФТ"
	8602240477
	628403, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Сургут, ул. Университетская, Д. 7, ОФИС 11
tender@import-lift.ru

	3
	ООО "ЮЛК"
	8601033622
	628002, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, г. Ханты-Мансийск, ул. Рябиновая, 13,
ulk-hmao@mail.ru

	4
	ООО "СЛК"
	8602072624
	628403, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 9, "А", кв. 34,
tender.slk-ugra@mail.ru

	5
	ООО "ИЛН"
	5403211959
	630126, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Выборная, 199/2, 202,
manager-novosib@import-lift.ru

	6
	ООО "ИМПОРТ-ЛИФТ СЕРВИС"
	6731065950
	628403, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, г. Сургут, ул. Сибирская, 11 А, 89, service@import-lift.ru

	7
	ООО "ИЛС"
	5501094369
	644035, Омская область, г. Омск, пр-кт Губкина,  Д.22, К.2
tender.il-servis@mail.ru

	8
	ООО "БАСТИОН ЛИФТ"
	2463258610
	660130, Красноярский край, г.о. г. Красноярск, ул. Елены Стасовой,  Д. 40А, помещ. 172
tender.bastion-lift@mail.ru

	9
	ООО "ИЛТ"
	7202162582
	625022, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, проезд Заречный, Д. 6, К. 1, КВ. 78
tender.ilt.i@inbox.ru

	10
	ООО "ИМПОРТ-ЛИФТ"
	8901021441
	629001,  Ямало-Ненецкий АО, г. Салехард, ул. Приозерная, ДОМ 14,
salehard@import-lift.ru

	11
	ООО "ИНТЕРТРАНССТРОЙ"
	7727342680
	101000, г. Москва, ул. Покровка, д. 33, офис 327
intertranslls@gmail.com

	12
	ООО "ЛИФТ-СТРОЙ КОМПАНИЯ"
	1657201812
	420088, Респ. Татарстан, г. Казань, 2-Я Азинская д. 3Б, помещ. 1,
lsk116@mail.ru

	13
	ООО "ТРАНСЭНЕРГО"
	5031033615
	603134, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Костина, д. 2, офис 18,
info@transenergo.org

	14
	ОАО «МОГИЛЕВЛИФТМАШ»
	9909593989
	121471, Москва, муниципальный округ Очаково-Матвеевское, ул. Рябиновая, Д. 40, СТР. 1
filial_mlv@liftmach.by

	15
	АО "МОСЛИФТ"
	7714941510
	125040, г. Москва вн.тер.г. муниципальный округ Береговой, пр-кт Ленинградский, Д. 26, К. 1
etp@moslift.ru

	16
	ООО "МОГИЛЁВЛИФТ"
	7841308646
	197136, Р г. Санкт-Петербург, Чкаловский пр. , 52 лит А, пом. 2Н
tender@mogilevlift.ru

	17
	ООО ПО "ЕВРОЛИФТМАШ"
	5026015392
	140080, Московская область, Г. Лыткарино, ТЕР ДЕТСКИЙ ГОРОДОК ЗИЛ (Детский городок ЗИЛ тер), К. 48
sales@euroliftmash.ru

	18
	ООО "СТРОЙ ПЛЮС"
	7116145953
	125212, г. Москва, ул. Выборгская, дом 16, строение 4, помещ. 1 часть К 2 мансарда
stroiplus52@yandex.ru

	19
	ООО "ЭЛЕВЕЙТИНГ"
	7721667234
	111677, Г.Москва, ул. Льва Яшина, д. 9, ком. 2
office@elvlift.ru

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе для включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах  на оказание услуг и (или) выполнения работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Выступили: Панихина М.И.

	Регистрационный номер заявки
	Наименование
	Перечень документов, предоставленных участниками
	Решение о соответствии требованиям документации по предварительному отбору

	1
	АО "ЩЛЗ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры..
	Соответствует
Единогласно

	2
	ООО "ИМПОРТ-ЛИФТ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	3
	ООО "ЮЛК"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	4
	ООО "СЛК"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	5
	ООО "ИЛН"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	6
	ООО "ИМПОРТ-ЛИФТ СЕРВИС"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	7
	ООО "ИЛС"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	8
	ООО "БАСТИОН ЛИФТ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	9
	ООО "ИЛТ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	10
	ООО "ИМПОРТ-ЛИФТ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	11
	ООО "ИНТЕРТРАНССТРОЙ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	12
	ООО "ЛИФТ-СТРОЙ КОМПАНИЯ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	13
	ООО "ТРАНСЭНЕРГО"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	14
	ОАО «МОГИЛЕВЛИФТМАШ»
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	15
	АО "МОСЛИФТ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	16
	ООО "МОГИЛЁВЛИФТ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	17
	ООО ПО "ЕВРОЛИФТМАШ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	18
	ООО "СТРОЙ ПЛЮС"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

	19
	ООО "ЭЛЕВЕЙТИНГ"
	1. Заявка на участие;
2. Выписка ЕГРЮЛ;
3. Учредительные документы;
4. Документы, подтверждающие полномочия;
5. Выписка СРО;
6. Справка налогового органа;
7. Расчет страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование;
8. Штатное расписание;
9. Штатно-списочный состав;
10. Трудовые книжки;
11. Дипломы, сертификаты, аттестаты;
12. Контракты/договоры.
	Соответствует
Единогласно

Информация об участниках предварительного отбора подрядных организаций для включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах на оказание услуг и (или) выполнения работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, заявки на участие которых соответствуют требованиям документации, утверждённой приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 12.01.2024 № 20-4 (далее - документация по предварительному отбору)

	Регистрационный номер заявки
	Наименование
	Стоимость работ, указанная в свидетельстве саморегулируемой организации, руб.

	1
	АО "ЩЛЗ"
	10 000 000 000,00

	2
	ООО "ИМПОРТ-ЛИФТ"
	10 000 000 000,00

	3
	ООО "ЮЛК"
	90 000 000,00

	4
	ООО "СЛК"
	500 000 000,00

	5
	ООО "ИЛН"
	90 000 000,00

	6
	ООО "ИМПОРТ-ЛИФТ СЕРВИС"
	500 000 000,00

	7
	ООО "ИЛС"
	500 000 000,00

	8
	ООО "БАСТИОН ЛИФТ"
	500 000 000,00

	9
	ООО "ИЛТ"
	500 000 000,00

	10
	ООО "ИМПОРТ-ЛИФТ"
	500 000 000,00

	11
	ООО "ИНТЕРТРАНССТРОЙ"
	90 000 000,00

	12
	ООО "ЛИФТ-СТРОЙ КОМПАНИЯ"
	10 000 000 000,00

	13
	ООО "ТРАНСЭНЕРГО"
	10 000 000 000,00

	14
	ОАО «МОГИЛЕВЛИФТМАШ»
	500 000 000,00

	15
	АО "МОСЛИФТ"
	10 000 000 000,00

	16
	ООО "МОГИЛЁВЛИФТ"
	3 000 000 000,00

	17
	ООО ПО "ЕВРОЛИФТМАШ"
	3 000 000 000,00

	18
	ООО "СТРОЙ ПЛЮС"
	500 000 000,00

	19
	ООО "ЭЛЕВЕЙТИНГ"
	3 000 000 000,00

РЕШЕНИЕ:
Участники предварительного отбора подрядных организаций для включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах на оказание услуг и (или) выполнения работ по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений, соответствующие требованиям документации по проведению предварительного отбора (пункт 2 настоящего протокола), включаются в реестр квалифицированных подрядных организаций.

Публикация и хранение протокола:
Настоящий протокол подлежит размещению на сайтах:
http://www.kamgov.ru/minzkh/predvaritelnyj-otbor-podradnyh-organizacij;
http://rts-tender.ru/
Настоящий протокол хранится в порядке и в сроки, установленные Положением о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальном) ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

	 Председатель комиссии

Сидельников Антон Александрович

_______________________

Члены комиссии:

	Попова Елена Николаевна
	_______________________

	Ющенко Анастасия Михайловна
	________________________

	Андросов Валерий Николаевич
	________________________

Осипова Елена Анатольевна

_______________________

	Макарова Анастасия Петровна
	________________________

Секретарь комиссии:
Панихина Марина Ивановна
	_______________________